[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2013 № 355-п

О создании комиссии для осуществления
мероприятий, связанных с обеспечением
реализации прав граждан Российской
Федерации на образование
         В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.1999 N 120-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», подп. 6 части 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», вступающего в силу с 01.09.2013, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 27.10.2011 № 2562,  распоряжением администрации Оренбургской области  от 09.08.2000 № 905-р «О порядке учета детей школьного возраста» (с изменениями от 05.10.2009 № 367-р)», рекомендацией Минобразования РФ от 21.03.2002 г № 419/28-5 «О мерах по выявлению и учету детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», Указа Губернатора Оренбургской области от 28.02.2008 № 35-ук «О создании единого областного межведомственного банка данных о детях и семьях, находящихся в социально опасном положении», постановлением Администрации Курманаевского района от  21.02.2013 № 217-п  «О закреплении территории за образовательными учреждениями (организациями), в целях недопущения нарушения прав несовершеннолетних на получение образования, для уточнения сведений о получении обязательного образования  всеми несовершеннолетними, проживающими на территории муниципального образования Курманаевский район:
1. Создать комиссию для осуществления мероприятий, связанных с обеспечением реализации прав граждан Российской Федерации на образование согласно приложению.
2. Отделу образования Администрации Курманаевского района (Щеглова М.Е.):

          2.1. Организовать учёт детей, подлежащих обучению по общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  учреждениях с 15 апреля 2013 года по 15 мая 2013 года, осуществляя сбор данных о детях в возрасте от 0 до 18 лет.

2.2. Обеспечить контроль за проведением  обходов дворов, домов, квартир педагогическими работниками, коллективами общеобразовательных учреждений.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам - начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта Неверову Р.Я., и.о. начальника отдела образования Щеглову М.Е.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Курманаевский  район, сайте отдела образования.

И.о.главы муниципального образования                                            В.И.Саулин
Разослано: в дело, Правительству области, прокурору, ОО, Неверовой Р.Я., отделению полиции № 2 МО МВД РФ «Бузулукский», МБУЗ «Курманаевская ЦРБ», МКУ «ИМЦ», главам сельских поселений-17, ОУ – 34
Приложение к постановлению
22.03.2013 № 355-п
Состав комиссии для осуществления мероприятий, связанных с обеспечением реализации прав граждан Российской Федерации на образование
	Неверова Р.Я.
	 председатель комиссии, заместитель главы по социальным вопросам - начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта

	Щеглова М.Е.
	заместитель председателя комиссии, и.о. начальника отдела образования

	Авдеев А.В.
	начальник отделения полиции № 2 МО МВД РФ «Бузулукский» (по согласованию)

	Порядкова И.Н.
	главный врач МБУЗ «Курманаевская ЦРБ» (по согласованию)

	Дружинин А.В.
	заместитель начальника отдела образования

	Лазарева И.А.
	методист МКУ «ИМЦ»

	Главы сельских поселений и руководители ОУ на каждой территории сельских поселений
	По согласованию